1ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025-SEAD
PROCESSO Nº 00002.010208/2024-01

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Administração do Estado do Piauí
(SEAD-PI), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso
IX, da Constituição Federal, com fundamento na Lei Estadual nº 5.309, de 17 de julho de 2003,
e suas alterações, bem como no Decreto Estadual nº 15.547, de 12 de março de 2014, torna
pública, por meio do Edital nº 01/2025, a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO dos(as) candidatos(as)
classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária de
profissionais de Nível Superior para atuarem junto à Superintendência de Parcerias Público-
Privadas e Concessões (SUPARC) da Secretaria da Administração do Estado do Piauí.

Os(as) convocados(as) deverão apresentar a documentação necessária para contratação no
prazo de 5 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste Edital no Diário
Oficial do Estado do Piauí (DOE-PI).
I) Apresentação, junto a Diretoria de Desenvolvimento de Pessoas  da SEAD-PI, na sede da
Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI), durante o horário de expediente do
órgão, de cópias legíveis das seguintes documentações:
a) Identidade e CPF (RG - com data de expedição);
b) Comprovante de endereço;
c) Título de Eleitor (com comprovante de votação atualizado);
d) Certidão de Nascimento ou Casamento;
e) Diploma da Instituição de Ensino Superior;
f) Comprovante de Conta Corrente no Banco do Brasil, em nome do candidato.
g) Título eleitoral;
h) Comprovante do PIS/PASEP ou NIT;
i) Número de telefone para contato.

II) A entrega da documentação deve ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo estabelecido no
início dessa convocação, sob pena da contratação não ser efetivada.
III) Após a entrega da documentação solicitada, o candidato será informado da data de
apresentação na sede da Secretaria da Administração do Estado do Piauí (SEAD-PI), para
formalização da contratação.

CONVOCAÇÃO

05/05/2025, 08:42 SEI/GOV-PI - 017899544 - SEAD_CONVOCAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19914497&infra_sistem… 1/2

INSCRICAO NOME DATA
NASCIMENTO CARGO CONCORRENCIA

249
SERGIO
HERMANO DE
SA MORAES

13/07/1987
TÉCNICA (O) DE
NÍVEL SUPERIOR
COM HABILITAÇÃO
EM CONTABILIDADE

AMPLA
CONCORRÊNCIA

75
SILVANIRA
HIPOLITO DA
CONCEIÇÃO
CASTRO

14/01/1977
TÉCNICA (O) DE
NÍVEL SUPERIOR
COM HABILITAÇÃO
EM DIREITO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

134 ADÃO
FIRMINO LEAL 13/07/1948

TÉCNICA (O) DE
NÍVEL SUPERIOR
COM HABILITAÇÃO
EM ECONOMIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

274
IVAN
FIGUEIREDO
BARRETO

11/10/1982

TÉCNICA (O) DE
NÍVEL SUPERIOR
COM HABILITAÇÃO
EM ENGENHARIA
CIVIL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

289
PAULYRAN
CALISTO
ALVES

10/03/1998

TÉCNICA (O) DE
NÍVEL SUPERIOR
COM HABILITAÇÃO
EM ENGENHARIA
ELÉTRICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2,
Secretário de Estado, em 02/05/2025, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017899544
e o código CRC 934D0911.

Referência: Processo nº 00002.010208/2024-01 SEI nº 017899544

05/05/2025, 08:42 SEI/GOV-PI - 017899544 - SEAD_CONVOCAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19914497&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0